
 OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
 náměstí T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

Ekonomicko-korespondenční kvíz 

 Za slovem „viz“ se dělá tečka (např. ve větě Svolávám poradu – viz Plán na listopad 

2024.) 

  Ne, není to zkratka – je to rozkazovací způsob slovesa „vidět“.  

––– 

 Časový údaj „devět hodin a 30 minut“ se zapíše s čárkou nebo s tečkou? 

S tečkou; čárka se používá u desetinných čísel, ale čas se dělí na šedesátiny.  

––– 

 E-mailovou zprávu je možné začít slovy „Dobrý den.“ 

––– 

Ne, text má začít oslovením. Žádný adresát se nejmenuje „Dobrý den.“ 

 Jak správně zkrátit slovo „desetidenní“ (např. zájezd)? 

10denní  

––– 

Za řadovou číslovkou se dělá 

–––  

správně tečna [za 1.] 

 Která státní instituce vydává živnostníkům oprávnění podnikat? 

živnostenský úřad  

––– 

 Která osobnost je zobrazena na české tisícikoruně? 

––– 

František Palacký 

 Jak se nazývá měna, kterou používají státy Evropské Unie? 

––– 

Euro 

 Jak se nazývá zákon, který upravuje veškerý náš život?  

Občanský zákoník 

––– 

 S jakou společností může občan uzavřít smlouvu o zřízení účtu? 

––– 

S bankou 


